

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

CRIADO PELA LEI Nº 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

Edição 562º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 29 de julho de 2024

LICITAÇÃO

TERMO AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA ADESÃO Nº 00002/2024

Diante da solicitação apresentada, bem como de toda a documentação acostada. E, acolhendo os termos do Parecer Jurídico proferido nos presentes autos, AUTORIZO, com fundamento no art. 86, § 2º, da Lei Federal nº 14.133/2021, a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA CONTINUADA PARA MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES À PREFEITURA E A MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS E VIAS PÚBLICAS URBANA DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, pelo valor global de R\$ 459.700,00 (quatrocentos e cinquenta nove mil e setecentos reais) para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA CONTINUADA PARA MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES À PREFEITURA E A MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS E VIAS PÚBLICAS URBANA DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, com suporte administrativo durante os processos licitatórios, pelo valor global de R\$ 459.700,00 (quatrocentos e cinquenta nove mil e setecentos reais), até o final do exercício financeiro.

Determino que o Setor de Licitações lavre o competente instrumento de contrato, e realize as publicações exigidas no art. 72, parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 176, parágrafo único, inciso I da Lei Federal 14.133/2021.

São José dos Ramos/PB, 25 de julho 2024

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS №: 00037/2024 - PREGÃO № 00024/2024 – ELETRONICO

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 00135, de 21 de Julho de 2023, demais legislações correlatas e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00024/2024 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00037/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB. Ficam registados os seguintes preços:

EMPRESA: AB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ: 49.054.672/0001-79						
ENDER VARAI	REÇO: AV. DR JOAQUIM NABUCO, 1277, SAL DOURO - OLINDA/PE ESENTANTE: ANA PAULA BANDEIRA DO O - CPF			MARIA I	EDUARDA -	BAIRRO
E-MAIL: abindustriaecomercio@gmail.com - TEL.: (81) 992084933						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UNID	QUANT	VLR UNIT	TOTAL
6	ARQUIVO ESCRITÓRIO MATERIAL:CHAPA AÇO 26 ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ PADRÃO ACABAMENTO:TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO QUANTIDADE GAVETAS:4 UN COR:CINZA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRAVAMENTO SIMULTÂNEO\.	ARQ04 / AB INDUSTRIA	UNID	8	R\$ 720,00	R\$ 5.760,00

Edição 562° SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 29 DE JULHO DE 2024 SEGUNDA-FEIRA GAVETAS DESLIZANTES\, APLICAÇÃO:PASTAS SUSPENSAS

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 24 de Julho de 2024.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS EXTRATO DO CONTRATO

- 1. CONTRATO Nº 102/2024
- 2. PREGÃO Nº 00024/2024 ELETRÔNICO;
- 3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB;
- 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS CNPJ: 01.612.384/0001-66;
- 5. CONTRATADO: AB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ: 49.054.672/0001-79. Item: 6. VALOR GLOBAL: R\$ 2.880,00 (dois mil, oitocentos e oitenta reais)
- 6. FONTE DE RECURSO: Recursos não Vinculados de Impostos MDE; Transferência do Salário-Educação; Transferência do FUNDEB Complementação da União VAAT 30%; Transferência do FUNDEB Impostos e Transferências de Impostos 30%; Transferência do FUNDEB Complementação da União VAAF 30%; Transferência do FUNDEB Complementação da União VAAT 30%.
- 7. DATA DA ASSINATURA: 24/07/2024.
- 8. PRAZO: 24/07/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS EXTRATO DE CONTRATO

- 1. CONTRATO Nº 00108/2024;
- 2. ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00002/2024;
- 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVICOS DE MÃO DE OBRA CONTINUADA PARA MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES A PREFEITURA E A MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS E VIAS PÚBLICAS URBANA SÃO JOSÉ DOS RAMOS PB;
- 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS PB CNPJ: 01.612.384/0001-66;
- 5. CONTRATADO: JOÃO VITOR SILVA CELESTINO CNPJ: 47.007.832/0001-01: VALOR TOTAL: R\$ 459.700.00
- 6. DATA DA ASSINATURA: 25/07/2024;
- 7. PRAZO: ATÉ O FINAL DO EXERCÍCIO FINANCEIRO
- 8. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA02.030-SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA- 04 122 1011 2012 15001000 3390.39 99-

Manutenção das atividades da secretaria de infraestrutura-Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Fonte de Recursos: Recursos Livres (Ordinário)